
quinta-feira, 4 de janeiro de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (3) – 11

 ITIRAPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

 ADJUDICAÇÃO Processo Administrativo nº1276/2023. 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 088/2023 Objeto: Contratação 
de empresa especializada através de registro de preços em 
serviço de locação, organização e montagem de estrutura física 
(palco, tenda, camarim, lona, banheiro químico...). Para os even-
tos previstos para 2023/2024 a ser promovido pela Secretaria 
Municipal de Turismo e Meio Ambiente e demais secretarias da 
prefeitura Municipal de Itirapina pelo período de 12 meses. A 
Pregoeira e Equipe de Apoio reuniram-se no Prédio da Prefei-
tura Municipal para Adjudicação junto ao Pregão em epígrafe 
à empresa: FORGE BRASIL ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA, 
CNPJ: 11.357.110/0001-21, por ter ofertado o menor valor uni-
tário para os itens nº05 de R$1.200,00 e nº12 de R$ 13.000,00, 
para aquisição do objeto do certame; M TENDAS PROMOÇOES E 
EVENTOS LTDA ME, CNPJ: 11.451.870/0001-01, por ter ofertado 
o menor valor unitário para os itens nº 01 de R$12,50, nº 02 de 
R$ 1.079,00, nº08 de R$ 159,00, nº09 de R$ 179,00, nº10 de 
R$99,00, nº16 de R$ 1.099,00, nº17 de R$ 200,00, nº18 de R$ 
200,00, nº19 de R$ 250,00 e nº20 de R$ 300,00, para aquisição 
do objeto do certame;TRAMBINI & MARINELI LTDA ME, CNPJ: 
20.482.649/0001-01, por ter ofertado o menor valor unitário 
para os itens nº03 de R$323,00, nº04 de R$ 343,00, nº06 de 
R$ 920,00, nº07 de R$ 1.180,00 e nº15 de R$ 2.345,00, para 
aquisição do objeto do certame; WAGNER CARMIGNOLA, CNPJ: 
29.324.256/0001-36, por ter ofertado o menor valor unitário 
para os itens nº13 de R$5.090,00 e nº14 de 5.034,75, para 
aquisição do objeto do certame; Itirapina, 03 de janeiro de 
2024. LAUREN DIAS CARACANHA Pregoeira FLÁVIO SIQUEIRA 
FAGUNDES Equipe de Apoio MANOEL CARLOS CORREA PORTO 
Equipe de Apoio.

HOMOLOGAÇÃO Processo Administrativo nº1276/2023. 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 088/2023 Objeto: Contratação 
de empresa especializada através de registro de preços em 
serviço de locação, organização e montagem de estrutura física 
(palco, tenda, camarim, lona, banheiro químico...). Para os even-
tos previstos para 2023/2024 a ser promovido pela Secretaria 
Municipal de Turismo e Meio Ambiente e demais secretarias da 
prefeitura Municipal de Itirapina pelo período de 12 meses. De 
acordo com a adjudicação da Pregoeira e Equipe de Apoio, torno 
público que HOMOLOGO o procedimento licitatório, as empre-
sas: FORGE BRASIL ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA, CNPJ 
Nº 11.357.110/0001-21 M TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS 
LTDA ME, CNPJ Nº 11.451.870/0001-01 TRAMBINI & MARINELI, 
CNPJ Nº 20.482.649/0001-01 WAGNER CARMIGNOLA, CNPJ Nº 
29.324.256/0001-36 Serve este também para convocar, a partir 
desta data, a adjudicatária, no prazo de 03 (três) dias úteis para 
comparecer no paço municipal para assinatura da Ata de Regis-
tro de Preços. Itirapina, 03 de janeiro de 2024. Prof.ª MARIA DA 
GRAÇA ZUCCHI MORAES Prefeita Municipal

 ADJUDICAÇÃO. Processo Administrativo nº3410/2023. 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 079/2023. Objeto: Registro de 
preços para a aquisição de massa asfáltica usinado quente para 
aplicação a frio (CBUQ) para atender as necessidades da Prefei-
tura Municipal em especial as secretarias de Saneamento Básico, 
Serviços Públicos, e Turismos e Meio Ambiente. A Pregoeira e 
Equipe de Apoio reuniram-se no Prédio da Prefeitura Municipal 
para Adjudicação junto ao Pregão em epígrafe à empresa: EASY 
CONSTRUORA E COMERCIO LTDA EPP, CNPJ:28.979.453/0001-
11 por ter ofertado o menor valor unitário para o item 01 de 
R$20,95 (vinte reais e noventa e cinco centavos), para aquisição 
do objeto do certame; Itirapina, 03 de janeiro de 2024. ELIANE 
AP. MARTINS GARCIA Pregoeira. ROSIMERE AP. DE SOUZA 
RIBEIRO Equipe de Apoio. MANOEL CARLOS CORREA PORTO 
Equipe de Apoio.

HOMOLOGAÇÃO Processo Administrativo nº3410/2023. 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 079/2023. Objeto: Registro 
de preços para a aquisição de massa asfáltica usinado quente 
para aplicação a frio (CBUQ) para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal em especial as secretarias de Sanea-
mento Básico, Serviços Públicos, e Turismos e Meio Ambien-
te.  De acordo com a adjudicação da Pregoeira e Equipe de 
Apoio, torno público que HOMOLOGO o procedimento lici-
tatório, a empresa: EASY CONSTRUORA E COMERCIO LTDA 
EPP, CNPJ:28.979.453/0001-11 por ter ofertado o menor valor 
unitário para o item 01 de R$20,95 (vinte reais e noventa e cinco 
centavos), para aquisição do objeto do certame; Serve este tam-
bém para convocar, a partir desta data, a adjudicatária, no prazo 
de 03 (três) dias úteis para comparecer no paço municipal para 
assinatura da Ata de Registro. Itirapina, 03 de janeiro de 2024. 
Prof.ª MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES Prefeita Municipal

 ADJUDICAÇÃO Processo Administrativo nº1671/2023. 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 090/2023 Objeto: Registro de 
preços contratação de empresa especializada no serviço de poda 
e supressão de vegetação nas vias e espaços públicos do muni-
cípio de Itirapina/SP. A Pregoeira e Equipe de Apoio reuniram-se 
no Prédio da Prefeitura Municipal para Adjudicação junto ao 
Pregão em epígrafe à empresa: ELEMAIA ELETRICIDADE DO 
BRASIL LTDA, por ter ofertado o menor valor unitário para o 
item nº01 de R$165,00, para aquisição do objeto do certame; 
Itirapina, 03 de janeiro de 2024.LAUREN DIAS CARACANHA Pre-
goeira ELIANE APARECIDA MARTINS GARCIA Equipe de Apoio 
ROSIMERE AP. DE SOUZA RIBEIRO Equipe de Apoio

HOMOLOGAÇÃO Processo Administrativo nº1671/2023. 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 090/2023 Objeto: Registro 
de preços contratação de empresa especializada no serviço de 
poda e supressão de vegetação nas vias e espaços públicos 
do município de Itirapina/SP. De acordo com a adjudicação da 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torno público que HOMOLOGO o 
procedimento licitatório, as empresas: ELEMAIA ELETRICIDADE 
DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 67.761.486/0001-51. Serve este 
também para convocar, a partir desta data, a adjudicatária, no 
prazo de 03 (três) dias úteis para comparecer no paço municipal 
para assinatura da Ata de Registro de Preços. Itirapina, 03 de 
janeiro de 2024. Prof.ª MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES 
Prefeita Municipal

 ADJUDICAÇÃO.Processo Administrativo nº 1660/2023. 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 083/2023Objeto: Aquisição 
de equipamentos permanentes – oxímetro de pulso de mesa 
para atender as unidades de média e alta complexidade. O 
Pregoeiro e Equipe de Apoio reuniram-se no Prédio da Prefeitura 
Municipal para Adjudicação junto ao Pregão em epígrafe às 
empresas:CIRÚRGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
VETERINÁRIOS LTDA – ME por ter ofertado o menor valor unitá-
rio para o iten nº 01 a R$ 2.995,00 para aquisição do objeto do 
certame.Itirapina, 03 de janeiro de 2024.ROSIMERE APARECIDA 
DE SOUZA RIBEIROPregoeira VINICIUS ALEXANDRE FERREIRA 
SCAGLIA Equipe de Apoio . LARISSAYASMIN GONÇALVES equipe 
de apoio.

HOMOLOGAÇÃO Processo Administrativo nº 1660/2023. 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 083/2023. Objeto: Aquisição 
de equipamentos permanentes – oxímetro de pulso de mesa 
para atender as unidades de média e alta complexidade. De 
acordo com a adjudicação da Pregoeira e Equipe de Apoio, 
torno público que HOMOLOGO o procedimento licitatório, as 
empresas: CIRÚRGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
E VETERINÁRIOS LTDA – ME CNPJ Nº 18.258.209/0001-15. Serve 
este também para convocar, a partir desta data, a adjudicatária, 
no prazo de 03 (três) dias úteis para comparecer no paço muni-
cipal para assinatura da Ata de Registro de Preços. Itirapina, 03 
de janeiro de 2024. Prof.ª MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES 
Prefeita Municipal

 EXTRATO DE ADITIVO Processo Administrativo n° 579/2022, 
na modalidade Tomada de Preços n° 004/2023 – Objeto: con-
tratação de empresa especializada para Reforma do barracão 
da COOPEREI - - Cooperativa de recicladores de Itirapina/SP, 

suas famílias. - PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DOWN DE ITAPI-
RA - Data Da Assinatura: 02 de Janeiro de 2024. – Valor R$: 
187.982,64 - Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 002/2024 
REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA N° 007/2023 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 000458/2023 – OBJETO: Serviços socio-
assistenciais de média complexidade na modalidade de serviço 
de proteção social especial para pessoas com deficiência e suas 
famílias. - PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS DE ITAPIRA – APAE - Data Da Assinatura: 
02 de Janeiro de 2024. – Valor R$: 240.198,96 - Vigência: 12 
(doze) meses.

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 003/2024 
REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA N° 009/2023 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 000450/2023 – OBJETO: Serviço de prote-
ção social básica – serviço de convivência e fortalecimento de 
vínculos para crianças e adolescentes na faixa de 06 a 17 anos. 
- PROPONENTE: SEPIN - SERVIÇO DE PROTEÇÃO A INFÂNCIA E A 
ADOOLESCENCIA DE ITAPIRA - Data Da Assinatura: 02 de Janei-
ro de 2024. – Valor R$: 306.537,60 - Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 004/2024 
REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA N° 009/2023 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 000450/2023 – OBJETO: Serviço de pro-
teção social básica – serviço de convivência e fortalecimento 
de vínculos para crianças e adolescentes na faixa de 06 a 17 
anos. - PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO ITAPIRENSE DE PREPARO 
DO ADOLESCENTE - Data Da Assinatura: 02 de Janeiro de 2024. 
– Valor R$: 153.268,80 - Vigência: 12 (doze) meses.

 ITARARÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ

 A Prefeitura de Itararé torna público, conforme solicitação e 
justificativa da Coordenadoria de Cultura, a REPUBLICAÇÃO das 
seguintes licitações:

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2023 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 15.848/2023 -Credenciamento tem por objeto 
a seleção de projetos culturais na modalidade "AUDIOVISUAL", 
para receberem apoio financeiro, visando incentivar as diversas 
formas de manifestações culturais do Município de Itararé, 
mais especificamente, o Apoio a Produção de Curta-Metragem, 
conforme a Lei Paulo Gustavo. A partir do dia 05/01/2024 até 
o dia 24/01/2024, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 
17h00min, na Casa da Cultura Juquinha Taques, Praça Siqueira 
Campos, 170 - Centro - CEP: 18460-079, Itararé-SP, fará o rece-
bimento da documentação relativa à habilitação das candidatas 
ao Credenciamento, sendo que a abertura dos envelopes e 
análise da documentação será realizada no dia 25/01/2024 as 
09h00min

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2023 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 15.861/2023 -Credenciamento tem por objeto 
a seleção de projetos culturais na modalidade "AUDIOVISUAL", 
para receberem apoio financeiro, visando incentivar as diversas 
formas de manifestações culturais do Município de Itararé, 
mais especificamente, o Apoio a Produção de Documentários, 
conforme a Lei Paulo Gustavo. A partir do dia 05/01/2024 até 
o dia 24/01/2024, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 
17h00min, na Casa da Cultura Juquinha Taques, Praça Siqueira 
Campos, 170 - Centro - CEP: 18460-079, Itararé-SP, fará o rece-
bimento da documentação relativa à habilitação das candidatas 
ao Credenciamento, sendo que a abertura dos envelopes e 
análise da documentação será realizada no dia 25/01/2024 as 
09h00min.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2023 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 15.913/2023 -Credenciamento tem por objeto 
a seleção de projetos culturais na modalidade "AUDIOVISUAL", 
para receberem apoio financeiro, visando incentivar as diversas 
formas de manifestações culturais do Município de Itararé, 
mais especificamente, o Apoio a Manifestações Culturais, con-
forme a Lei Paulo Gustavo. A partir do dia 05/01/2024 até o 
dia 24/01/2024, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 
17h00min, na Casa da Cultura Juquinha Taques, Praça Siqueira 
Campos, 170 - Centro - CEP: 18460-079, Itararé-SP, fará o rece-
bimento da documentação relativa à habilitação das candidatas 
ao Credenciamento, sendo que a abertura dos envelopes e 
análise da documentação será realizada no dia 25/01/2024 as 
09h00min.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2023 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 15.971/2023 -Credenciamento tem por objeto 
a seleção de projetos culturais na modalidade "DEMAIS MANI-
FESTAÇÕES CULTURAIS", para receberem apoio financeiro, 
visando incentivar as diversas formas de manifestações culturais 
do Município de Itararé, mais especificamente, o Apoio a publi-
cação de Livros, conforme a Lei Paulo Gustavo. A partir do dia 
05/01/2024 até o dia 24/01/2024, de segunda a sexta-feira, das 
08h00min às 17h00min, na Casa da Cultura Juquinha Taques, 
Praça Siqueira Campos, 170 - Centro - CEP: 18460-079, Itararé-
-SP, fará o recebimento da documentação relativa à habilitação 
das candidatas ao Credenciamento, sendo que a abertura dos 
envelopes e análise da documentação será realizada no dia 
25/01/2024 as 09h00min.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2023 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 15.981/2023 -Credenciamento tem por objeto a 
seleção de projetos culturais na modalidade "DEMAIS MANIFES-
TAÇÕES CULTURAIS", para receberem apoio financeiro, visando 
incentivar as diversas formas de manifestações culturais do 
Município de Itararé, mais especificamente, o Apoio a publicação 
de Histórias em Quadrinhos, conforme a Lei Paulo Gustavo. A 
partir do dia 05/01/2024 até o dia 24/01/2024, de segunda a 
sexta-feira, das 08h00min às 17h00min, na Casa da Cultura 
Juquinha Taques, Praça Siqueira Campos, 170 - Centro - CEP: 
18460-079, Itararé-SP, fará o recebimento da documentação 
relativa à habilitação das candidatas ao Credenciamento, sendo 
que a abertura dos envelopes e análise da documentação será 
realizada no dia 25/01/2024 as 09h00min.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2023 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 15.992/2023 -Credenciamento tem por objeto a 
seleção de projetos culturais na modalidade "DEMAIS MANIFES-
TAÇÕES CULTURAIS", para receberem apoio financeiro, visando 
incentivar as diversas formas de manifestações culturais do 
Município de Itararé, mais especificamente, o Apoio ao Desen-
volvimento do Artesanato Local, conforme a Lei Paulo Gustavo. 
A partir do dia 05/01/2024 até o dia 24/01/2024, de segunda 
a sexta-feira, das 08h00min às 17h00min, na Casa da Cultura 
Juquinha Taques, Praça Siqueira Campos, 170 - Centro - CEP: 
18460-079, Itararé-SP, fará o recebimento da documentação 
relativa à habilitação das candidatas ao Credenciamento, sendo 
que a abertura dos envelopes e análise da documentação será 
realizada no dia 25/01/2024 as 09h00min.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 14/2023 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 15.998/2023 -Credenciamento tem por objeto 
a seleção de projetos culturais na modalidade "DEMAIS MANI-
FESTAÇÕES CULTURAIS", para receberem apoio financeiro, 
visando incentivar as diversas formas de manifestações culturais 
do Município de Itararé, mais especificamente, o Apoio a Pro-
dução Musical, conforme a Lei Paulo Gustavo. A partir do dia 
05/01/2024 até o dia 24/01/2024, de segunda a sexta-feira, das 
08h00min às 17h00min, na Casa da Cultura Juquinha Taques, 
Praça Siqueira Campos, 170 - Centro - CEP: 18460-079, Itararé-
-SP, fará o recebimento da documentação relativa à habilitação 
das candidatas ao Credenciamento, sendo que a abertura dos 
envelopes e análise da documentação será realizada no dia 
25/01/2024 as 09h00min.

Obtenção dos Editais pelo site da Prefeitura Municipal de 
Itararé - www.itarare.sp.gov.br pelo link “LICITAÇÕES”.

Processo Supri nº16708/2017 – Quinto Termo de Aditamen-
to ao Contrato de Locação não residencial - ECO PONTO JARDIM 
ROSEMARY - Rua Licínio Avelino da Costa, nº 151- Itapevi/SP- 
OBJETO: Vigência- Locador: Valéria de Fátima Interdonato Viana 
Lopes - Locatária: Prefeitura do Município de Itapevi- Data de 
Assinatura: 01/12/2023. Itapevi, 03/01/2024.

 4º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo nº 
281/2019 – Processo Supri nº 693/2019 – Pregão presencial nº 
101/2019 – Contratada – SRC INFORMÁTICA LTDA - Objeto: 
Prorrogação de Prazo - Data de Assinatura: 13/12/2023. Itapevi, 
03/01/2024.

 Atendendo ao § 2º do Artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, 
tornamos público que permanecem inalterados os preços regis-
trados na Ata de Registro de Preços 98/2023 – Processo SUPRI 
333/2023 – Pregão Eletrônico 89/2023 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO À 
SAÚDE, PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS COM ESPECIALIS-
TAS E EXAMES COMPLEMENTARES PARA ATENDIMENTO DE 
DEMANDA REPRIMIDA. Empresa Signatária: BG SERVIÇOS DE 
CLINICA MEDICA LTDA - Prazo: 12 (doze) meses. Assinatura: 
03/10/2023. Itapevi, 03/01/2024. – Departamento de Compras 
e Licitações.

 Contrato 188/2023 – Processo SUPRI 529/2023 – Pregão 
Eletrônico nº 113/2023. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para disponibilização de solução integrada de 
infraestrutura TI e software de controle e gestão em saúde 
(SAMU). Contratada: Sys4web Brasil Desenvolvimento de Sof-
tware Ltda. Valor: R$ 330.000,00. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 11/12/2023. Itapevi, 03/01/2024. Departamento de 
Compras e Licitações.

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

 Retificação – Na publicação no DOE, edição de 22/12/2023, 
onde se lê: Processo nº 080/2023 – Disp. – art. 24, XIII – Contrato 
Administrativo nº 021/2023 - Contratada: RED PROG AGENCIA 
DE PUBLICIDADE LTDA.., leia-se: Processo nº 056/2023 – Tomada 
de Preços nº. 003/2023 – Contrato Administrativo nº 021/2023 
- Contratada: RED PROG AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA.. 
Itapevi, 03 de janeiro de 2024. – Coordenadoria de Licitações 
e Contratos.

 ITAPIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA

 TERMO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DOS ENVELOPES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 020/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de obras e serviços para extensão de rede secundária e 
instalação de luminárias tecnologia led, com fornecimento de 
materiais e mão de obra, nas vias públicas dos Bairros Tanquinho 
e Machadinho, Itapira/SP, de acordo com o Anexo I – Termo de 
Referência, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro 
e projetos, anexos.

A Prefeitura Municipal de Itapira torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fica ADIADA “sine die” a sessão 
pública de abertura dos Envelopes Propostas e Documentos 
apresentados nos termos do Edital nº 0153/2023, Concorrência 
Pública nº 020/2023. Antonio Carlos Andrigo Ferreira, Secretário 
Municipal de Obras.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2023
OBJETO: Seleção de organizações de sociedade civil, entida-

des sem fins lucrativos, visando à celebração de Termo de Cola-
boração para consecução de finalidades de interesse público de 
serviços de proteção social básica – serviço de convivência e 
fortalecimento de vínculos para crianças e adolescentes na faia 
de 06 a 17 anos.

Para os fins e efeitos legais HOMOLOGO todos os atos pra-
ticados no presente processo administrativo e ADJUDICAMOS o 
objeto da presente Chamada Pública nº 008/2023, às entidades, 
conforme segue: - CASA DA CRIANÇA CELENCINA CALDAS 
SARKIS, inscrita no CNPJ: 49.917.651/00001-30, somando 100 
pontos, com o valor do repasse pelo período de 12 (doze) meses 
de R$ 255.299,52 (duzentos e cinquenta e cinco mil, duzentos 
e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos); - LAR 
SÃO JOSÉ, inscrita no CNPJ: 49.915.549/0001-03, somando 
28 pontos, com o valor do repasse pelo período de 12 (doze) 
meses de R$ 340.399,44 (trezentos e quarenta mil, trezentos 
e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos); - EDU-
CANDÁRIO NOSSA SENHORA APARECIDA, inscrita no CNPJ: 
49.915.564/0001-43, somando 100 pontos, com o valor do 
repasse pelo período de 12 (doze) meses de R$ 255.299,52 
(duzentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e nove 
reais e cinquenta e dois centavos) e - SEPIN – SERVIÇO DE PRO-
TEÇÃO À INFÂNCIA E ADOLESCENCIA DE ITAPIRA, inscrita no 
CNPJ: 49.919.418/0001-96, somando 100 pontos, com o valor 
do repasse pelo período de 12 (doze) meses de R$ 447.000,00 
(quatrocentos e quarenta e sete mil reais).

Itapira, 03 Janeiro de 2024.
Regina Ramil Marella
Secretaria Municipal de Promoção Social
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 010/2023
OBJETO: Seleção de organizações de sociedade civil, enti-

dades sem fins lucrativos, visando à celebração de Termo de 
Colaboração para consecução de finalidades de interesse públi-
co de serviços de proteção social especial de alta complexidade 
– Acolhimento em instituição de longa permanência para idosos.

Para os fins e efeitos legais HOMOLOGO todos os atos 
praticados no presente processo administrativo e ADJUDICA-
MOS o objeto da presente Chamada Pública nº 010/2023, às 
entidades, conforme segue: - LAR SÃO VICENTE DE PAULO, 
inscrita no CNPJ: 51.904.167/0001-18, somando 38 pontos, 
com o valor do repasse pelo período de 12 (doze) meses de 
R$ 815.008,80 (oitocentos e quinze mil, oito reais e oitenta 
centavos) e - CASA DE REPOUSO ALLAN KARDEC, inscrita no 
CNPJ: 49.917.156/0001-20, somando 25 pontos, com o valor 
do repasse pelo período de 12 (doze) meses de R$ 686.324,12 
(seiscentos e oitenta e seis mil, trezentos e vinte e quatro reais 
e doze centavos).

Itapira, 03 Janeiro de 2024.
Regina Ramil Marella
Secretaria Municipal de Promoção Social
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 013/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de obras e serviços, com fornecimento de material e mão 
de obra, para reforma e adequação do Centro de Esterilização 
do Hospital Municipal de Itapira/SP, de acordo com o Anexo I – 
Termo de Referência, planilha orçamentária, cronograma físico 
financeiro e projetos, anexos.

Para os fins e efeitos legais HOMOLOGO todos os atos prati-
cados no presente certame licitatório e ADJUDICAMOS o objeto 
da presente licitação à empresa JEA CONSTRUTORA E INCORPO-
RADORA LTDA, com o valor global de R$ 200.631,94 (duzentos 
mil, seiscentos e trinta e um reais e noventa e quatro centavos).

Itapira, 02 de janeiro de 2024.
Antonio Carlos Andrigo Ferreira
Secretário Municipal de Obras
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 001/2024 

REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA N° 007/2023 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 000458/2023 – OBJETO: Serviços socio-
assistenciais de média complexidade na modalidade de serviço 
de proteção social especial para pessoas com deficiência e 

determinado, com atualização mensal, que garanta as alterações 
legais, corretivas e evolutivas, incluído, conversão, implantação, 
treinamento, suporte e atendimento técnico de SIAFIC (Sistema 
Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração 
Financeira E Controle) para os poderes Executivo e Legislativo, 
visando o atendimento das necessidades da Prefeitura e Câmara 
municipal de Ipaussu-SP, conforme Termo de Referência, Anexo 
I, do Edital.

CONTRATADA: JL ALVES GESTÃO – EPP., inscrita no CNPJ/
MF, sob o nº 14.750.885/0001-50

VALOR: R$ 34.760,00 (trinta e quatro mil e setecentos e 
sessenta reais).

ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 14/12/2023 a 14/12/2024, LEIA-SE: 
VIGÊNCIA: 01/01/2024 a 01/01/2025

 IPERÓ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPERÓ

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPERÓ FAZ SABER QUE FICA 

HOMOLOGADO E ADJUDICADO O PROCESSO N° 154/2023, 
CONVITE N° 27/2023, CUJO OBJETO É: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE TELHAMENTO NA E. M. 
DONA ISAURA JAMAS FOGAÇA”, PARA A EMPRESA: MAXI 
TELHAS METÁLICAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 
20.819.353/0001-25.

EXTRATO DE CONTRATO
CONVITE Nº 27/2023; PROCESSO Nº 154/2023; CONTRATO 

Nº 125/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUI-

ÇÃO DE TELHAMENTO NA E. M. DONA ISAURA JAMAS FOGAÇA.
EMPRESA: MAXI TELHAS METÁLICAS LTDA, INSCRITA NO 

CNPJ SOB N° 20.819.353/0001-25.
VALOR: R$ 248.105,00 (DUZENTOS E QUARENTO E OITO 

MIL CENTO E CINCO REAIS), PRAZO: 04 (QUATRO) MESES.
LEONARDO ROBERTO FOLIM – PREFEITO MUNICIPAL.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPERÓ COMUNICA AOS 

INTERESSADOS QUE FICA SUSPENSA A LICITAÇÃO REFERENTE 
AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023 - PROCESSO N° 157/2023, 
PARA “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I”, QUE 
SERIA REALIZADA NO DIA 04/01/2024 ÀS 09 HORAS. IPERÓ, 03 
DE JANEIRO DE 2024. LEONARDO ROBERTO FOLIM - PREFEITO 
MUNICIPAL.

 IRACEMÁPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMÁPOLIS

 AVISO DE ERRATA –TOMADA DE PREÇOS 31/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO:1497/2023
A coordenadoria de compras e Licitações da Prefeitura do 

Município de Iracemápolis/SP, com sede no Paço Municipal, à 
Rua Antônio Joaquim Fagundes, 237, Centro, Iracemápolis/SP, 
CEP 13.495-047, Telefone (19) 3456-9200, torna público para 
conhecimento de interessados que houve a necessidade de 
correção no edital Tomada de Preço 31/2023, no ANEXO XI, 
página 44 do presente edital, ONDE SE LÊ Dr.Reynaldo Cosenza 
Procurador Jurídico, LEIA -SE Procurador Jurídico. Iracemápolis/
SP, 03 de janeiro de 2024.

 ITANHAÉM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM

 AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/2023 – PROCESSO N° 

7602/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada na presta-

ção de serviços de administração, gerenciamento, emissão e for-
necimento de benefício vale alimentação na forma de créditos, 
disponibilizados por meio de cartão eletrônico com chip e/ou 
tarja magnética, para usuários da Política de Assistência Social, 
conforme discriminado abaixo, com vigência de 6 (seis) meses, 
o Senhor Gilberto Andriguetto junior, decidiu que os Recursos 
interpostos pelas empresas MEGA VALE ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES E SERVIÇOS e ROMCARD ADMINISTRADORA DE CAR-
TÕES LTDA EPP contra a habilitação da empresa VEROCHEQUE 
REFEIÇÕES LTDA são improcedente, pelas razões constantes 
nos autos.

Itanhaem, 03 DE JANEIRO de 2023
Gilberto Andriguetto junior. Secretario de administração.

 ITAPECERICA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPECERICA DA SERRA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2023 EDITAL Nº 096/2023
“ADJUDICAÇÃO”
A PREGOEIRA, no uso de suas atribuições legais; FAZ 

SABER, para conhecimento dos interessados que ADJUDICA o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2023, noticiado pelo EDITAL Nº 
096/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de 
Uniforme Escolar, para as empresas: G. L. Comércio e Serviços 
Ltda.-ME., para os Lotes 01, com valor total de R$ 8.537.800,00 
(oito milhões, quinhentos e trinta e sete mil e oitocentos reais) 
e Lote 02, com valor total de R$ 771.000,00 (setecentos e 
setenta e um mil reais) e Inovatt Indústria, Comércio e Serviços 
Ltda., para o Lote 03, com valor total de R$ 1.962.875,00 (um 
milhão, novecentos e sessenta e dois mil, oitocentos e setenta 
e cinco reais).

Itapecerica da Serra, 03 de janeiro de 2024.
CAMILA GARCIA DE OLIVEIRA Pregoeira
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2023 EDITAL Nº 096/2023
“HOMOLOGAÇÃO”
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 

no uso das atribuições legais e de acordo com o Art. 5º do 
Decreto nº 3.110, de 12 de janeiro de 2021; FAZ SABER, para 
conhecimento dos interessados que HOMOLOGA o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 050/2023, noticiado pelo EDITAL Nº 096/2023, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Uniforme 
Escolar, para as empresas: G. L. Comércio e Serviços Ltda.-ME., 
para os Lotes 01, com valor total de R$ 8.537.800,00 (oito 
milhões, quinhentos e trinta e sete mil e oitocentos reais) e Lote 
02, com valor total de R$ 771.000,00 (setecentos e setenta e um 
mil reais) e Inovatt Indústria, Comércio e Serviços Ltda., para o 
Lote 03, com valor total de R$ 1.962.875,00 (um milhão, nove-
centos e sessenta e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Itapecerica da Serra, 03 de janeiro de 2024.
DR. FRANCISCO TADAO NAKANO Prefeito

 ITAPEVI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

 Processo Supri nº 13093/2018 – Sexto Termo de Aditamento 
ao Contrato de Locação não residencial - INSTITUIÇÃO DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL - APECATU - Estrada do Gonçalo, nº 587, 
São João- Itapevi/SP - OBJETO: Vigência - Locador: STELA MARIS 
GRISOTTI - Locatária: Prefeitura do Município de Itapevi- Data de 
Assinatura: 13/12/2023. Itapevi, 02/01/2024.


		2024-01-04T05:04:09-0300




